
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

……….. 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

 

 

Αθήνα, 27 Μαΐου 2014 

Αρ. Πρωτ. 5383 

 

           

Τσόχα 36, 11521, Αθήνα 

Πληροφορίες: Ιωάννης Ρουσσάκης 

Τηλ: 2103312406, εσ. 707 

Email: yiannis.roussakis@iep.edu.gr 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας 

αποδεκτών 

 

Θέμα:  Συμπλήρωση της Υ.Α. 4707/7-5-2014 «Τράπεζα Θεμάτων Διαβαθμισμένης 

Δυσκολίας (ΤΘΔΔ)» 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 3 και της παρ. 3, του άρθρου 11 του ν. 

4186/2014 (193/Α) 

2. Την Υ.Α. 4707 / 7-5-2014 «Τράπεζα Θεμάτων Διαβαθμισμένης Δυσκολίας 

(ΤΘΔΔ)» 

3. Την ανάγκη ρύθμισης θεμάτων λειτουργίας της Τράπεζας Θεμάτων 

Διαβαθμισμένης Δυσκολίας  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ: 

1. Εξαιρετικά και μόνο για διδακτικό έτος 2013-2014, σε περίπτωση που 

διαπιστωθεί θέμα ή θέματα που κληρώθηκαν δεν είχαν διδαχθεί στο 

συγκεκριμένο σχολείο για απόλυτα δικαιολογημένους λόγους, είναι δυνατή 

δεύτερη κλήρωση θεμάτων και για το μάθημα της Νέας Ελληνικής 

Λογοτεχνίας υπό τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην Υ.Α. 4707/2014. 

2. Στις προβλεπόμενες από τις ισχύουσες διατάξεις κατατακτήριες 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΟΞΛΔ-ΧΟ8



εξετάσεις (α) για την προφορική εξέταση των μαθητών όλα τα θέματα 

καταρτίζονται από τον οικείο διδάσκοντα, (β) για την γραπτή εξέταση 

ισχύουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 33 του Π.Δ. 60/2006 όπως κάθε φορά 

ισχύει. 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

Κοινοποίηση  

 Γραφείο Υπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 Γραφείο Υφυπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ. κ. Συμ. Κεδίκογλου 

 Γραφείο Γεν. Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 Διεύθυνση Σπουδών Δ.Ε. 

 Πρόεδρο Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων 

 Διεύθυνση Επιμόρφωσης και Πιστοποίησης, ΙΤΥΕ – Διόφαντος 
 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΟΞΛΔ-ΧΟ8


